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تسلیت مقام معظم رهبری در پی 
درگذشت پدر شهیدان جهان آرا

رهبری:  � معظم  مقام  اطلاع رسانی  پایگاه 
حضرت آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری، 
در پی درگذشت پدر شهیدان جهان آرا پیام 
تسلیتی صادر کردند. متن پیام تسلیت مقام 
معظم رهبری به شرح زیر است: «بسم االله 
الرحمن الرحیم؛ درگذشت مرحوم مغفور 
آقای حاج سید هدایت االله جهان آرا، مرد مؤمن 
غیور و صبور و پدر سه شهید سرافراز را به 
خانواده گرامی و دوستان و وابستگان ایشان 
و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض 
می کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند 
نامدارش محمّد جهان آرا در شمار ستارگان 
درخشان دفاع مقدّس است، با صبر و ایمان 
عمیق و روحیه تلاشگر خود، یادهای گرامی و 
فراموش نشدنی از خود به جای گذاشته است، 

رحمت خدا بر او». 

انتصاب عضو تازه در شورای عالی 
فضای مجازی

پایگاه حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله  �
العظمی خامنه ای: حضرت آیت االله خامنه ای 
در حکمی آقای مهندس محمد حسن انتظاری 
دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی را به 
عضویت در این شورا منصوب کردند. متن 
حکم مقام معظم رهبری به این شرح است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ جناب آقای مهندس 
محمدحسن انتظاری؛ به پاس خدمات و زحمات 
با ارزش شما در دوران دبیری شورای عالی فضای 
مجازی، جنابعالی را به عضویت این شورا 

منصوب می کنم». 

ولایتی: 
اظهارنظر درباره برجام زود است

ایسنا: علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم  �
رهبری در امور بین الملل، در رابطه با بررسی 
برجام، گفت: درباره مذاکرات هسته ای باید بگویم 
هنوز روند بررسی حقوقی آن در مجلس شورای 
اسلامی تمام نشده است و تا زمانی که بررسی آن 
ادامه یابد اظهارنظر در رابطه با آن زود خواهد 
بود و قطعا آن چیزی که صورت گیرد به نفع ما 

خواهد بود. 

خبر

برای بررسي نحوه اجرای اصل ۴۴
مسئولان سابق و فعلی به مجمع 

تشخیص دعوت مي شوند
ایرنا: آیت االله هاشمی رفسنجانی صبح دیروز در  �

جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، به سخنان مقام معظم رهبری در جلسه سران، 
برای بررسی میزان موفقیت اجرای سیاست های 
اصل ۴۴، استناد کرد و گفت: رهبری در آن جلسه با 
صراحت تأکید کردند که من از این اصل، انتظار انقلاب 
اقتصادی داشتم، اما پس از مدت ها آثاری از اجرای آن 
در جامعه نمی بینم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ادامه به مصوبه مجمع برای محل های 
شش گانه مصرف درآمدهای واگذاری ها اشاره کرد و 
گفت: اگر درست اجرا می شد، درآمد دولت هم از راه 
مالیات بخش هایی که واگذار می شدند، بالا می رفت. 
او با یادآوری مجدد سخنان رهبری برای کم کردن 
حضور و دخالت دولت، به واگذاری طرح های مهم و 
همچنین جلوگیری از وابستگی اقتصاد کشور و بودجه 
دولت به نفت اشاره کرد و گفت: رهبری تأکید داشتند 
در کوتاه ترین زمان ممکن، این مصوبات عملی شود 
که مجمع پس از بررسی ها، کم کردن نقش و حضور 
دولت را به دوره های پنج ساله و ۱۰ساله رسانده است 
که البته شاهدیم که سال ها پس از تصویب همان 
سیاست ها، هنوز بودجه  دولت به درآمدهای نفتی 
وابسته است. هاشمی رفسنجانی فلسفه  وجودی 
کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را که وظیفه مصرّح رهبری در قانون اساسی است 
و ایشان به مجمع واگذار کردند، نظارت بر اجرای 
درست مصوبات مجمع و سیاست های کلی دانست 
و گفت: باید از مسئولان سابق و فعلی بخش های 
مربوطه برای توضیح و ارائه گزارش در جلسات 
کمیسیون دعوت شود که دبیرخانه این کار را انجام 
خواهد داد. در آغاز این جلسه، که دستور آن مربوط 
به رسیدگی به عملکرد اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ بود، محسن رضایی، دبیر مجمع  گزارشی 
درباره این دستور کار و دانش جعفری، دبیر کمیسیون 
نظارت نیز توضیحی درباره چگونگی تهیه این 
گزارش به وسیله وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه 
کرد. در ادامه جلسه، طیب نیا وزیر امور اقتصادی و 
دارایی؛ شاپور محمدی، معاون اقتصادی وزارتخانه 
و مهندس میرعلی اشرف عبداالله پوری حسینی، رئیس 
کل سازمان خصوصی سازی، گزارشی از چگونگی 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ارائه 

کردند .

روزنه

سال سیزدهم    شماره 2402  سیاست یکشنبه    29 شهریور 1394

شرق: «جهانگیری خودش دفاع می کند»؛ دفاع برابر 
شکایت «محمود احمدی نژاد»؛ شکایت به دلیل 
آنچه رئیس پیشین دولت آن را «افترا و نشر اکاذیب» 
می نامد. روز گذشته «الهام امین زاده»، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت 
شکایت رئیس دولت نهم و دهم از معاون اول دولت 
یازدهم گفته: «آقای جهانگیری خودشان دفاع از 
پرونده شان را برعهده گرفتند و ما کمک کردیم تا لایحه 
دفاعیه شان تنظیم شود». به گزارش «ایسنا» او دلیل این 
امر را شکایت علیه شخص «جهانگیری» عنوان کرده و 
افزوده است: «در صورتی که به  عنوان معاون اول شکایت 
می شد ما در معاونت حقوقی وارد عمل می شدیم». 
یکشنبه هشتم شهریور، «امین زاده» از آماده بودن لایحه 
دفاعیه جهانگیری خبر داده و گفته بود: «آقای جهانگیری 
دفاعیه موردنظر خودش را تهیه کرده است و کار دفاعش 
را انجام خواهد داد». چهارم مرداد «سیدعادل حیدری»، 

وکیل مشترک «محمود احمدی نژاد» و «حمید بقایی» 
(معاون بازداشت شده احمدی نژاد)، اعلام کرد موکلش از 
«اسحاق جهانگیری» به دلیل آنچه «افترا و نشر اکاذیب» 
می خواند، شکایت کرده است. پس از مدتی هم از سوی 
رسانه های هوادار احمدی نژاد اعلام شد که قرار است 
از حجت الاسلام «اشرفی اصفهانی»، رئیس هیأت بدوی 
رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری، و 
«مصطفی پورمحمدی»، وزیر دادگستری، نیز شکایت کنند. 
آنها دلیل شکایت از «پورمحمدی» را سخنان او در ارتباط 
با نقش «رحیم مشایی» در پرونده فساد سه هزارمیلیاردی 
دانسته اند. البته همچنان شکایتی از سوی آنها اعلام 

وصول نشده است. 
ادامه گردن کلفتی زنجانی

پیش از این «جهانگیری» یکی از علل شکایت 
از خودش را  این گونه بیان کرده بود: «بابک زنجانی 
بزرگ ترین فساد را در کشور انجام داده که یکی از 

شکایت ها هم نسبت به من همین است که چرا 
گفته ام یکی از بزرگ ترین فسادها در قرن است». حالا 
«جهانگیری» که روز گذشته به «بیرجند» سفر کرده 
بود، باز هم درباره زنجانی صحبت کرده: «بابک زنجانی 
در مقطعی دومیلیاردو ۷۰۰ میلیون دلار پول دریافت 
کرده و دیگر آن را پس نداده است». او افزود: «زنجانی 
تاکنون یک سال است که در زندان به سر می برد اما با 
گردن کلفتی هیچ گاه این پول ها را پس نداده است. این 
آقا در مقطعی به تأمین اجتماعی پیشنهاد داد که به 
امضای خرید شرکت های این سازمان چهار میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون یورو پول می پردازد و طبق توافقی که در این 
زمینه انجام شده است، این مبلغ را به صورت فرضی و 
روی کاغذ پرداخت می کند و چک تضمینی به معادل 
مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان از تأمین اجتماعی دریافت 
می کند. او این چک را به سازمان بازنگردانده است». 
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه «برخی مسائل 

مزمن حل نشده از گذشته باقی مانده است»، گفت: 
«ده ها و حتی صدها سال هم که طول بکشد، مسائل 
مزمن حل نشده از گذشته باید گفته شود». او پیش از 
این هم گفته بود: «اگر کسی را پیدا می کنید که یک دلار 
از بابک زنجانی بیشتر دزدیده است، معرفی اش کنید و 
من از مردم ایران عذرخواهی می کنم و می گویم از بابک 
زنجانی هم دزدتر پیدا می شود». «جهانگیری» همچنین 
با اشاره به اظهارات برخی منتقدان دولت درباره برداشت 
از صندوق توسعه ملی، گفت: «یکی از حرف های ناحقی 
که از سوی منتقدان درمورد استفاده دولت از صندوق 
توسعه ملی مطرح می شود این است که می گویند دولت 
یازدهم از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است. 
این در حالی است که تاکنون تنها ۱۰ میلیارد دلار، آن 
هم با اخذ مجوز از رهبری و برای منابع  آب و خاک به 
صورت وام، برداشت کرده است و قطعا آن را به صندوق 

بازمی گرداند».

معاون رئیس جمهوری:

زنجانی یك سال است گردن کلفتی می کند

شرق: سه روزی می شود که «ممد» به استقبال «پدر» رفته؛ سه روزی می شود 
که حاج «هدایت االله جهان آرا» از اینجا رفته؛ سه روزی می شود که دلتنگی اش 
برای «ممد» رفع شده؛ سه روزی می شود که یک دل سیر پسرانش را دیده؛ 
«محمد»، «علی» و «محسن». روز گذشته به مناسبت سومین روز درگذشت 
پدر «ممد»، مراسمی در مسجد حضرت «ولیعصر(عج)» در خیابان وزرای 
تهران برگزار شد؛ مسجدی که به مسجد «خوزستانی ها» هم معروف است. این 
مسجد میزبان مراسم ختم یکی از خوزستانی های معروف بود. پیش از ساعت 
۱۶ که زمان مقرر مراسم بود، مردم آمده بودند تا این گونه نشان دهند شهیدشان 
را فراموش نکرده اند؛ اما در بین حضور پرتعداد مردم جای یک نفر خالی بود. 
مراسم آغاز می شود و در مسجد جا برای سوزن انداختن نبود. میهمانان مراسم 
هم کم کم می آمدند. مراسم که شروع شد، «غلام کویتی پور» که نامش با نوحه 
«ممد نبودی» گره خورده، شروع به خواندن کرد: «ممد نبودی ببینی...». این 
نوحه برای ایرانیان یادآور «جهان آرا» و «خرمشهر» است؛ «محمد جهان آرا» 
فرمانده خرمشهر که چند روز دیگر هم سالگرد شهادتش در سانحه هوایی 
است. به گزارش «ایسنا» در این مراسم، پیام تسلیت مقام معظم رهبری، 
آیت االله «هاشمی رفسنجانی»، حجت الاسلام «حسن روحانی»، رئیس دولت 
اصلاحات،  سردار «حسین دهقان»، وزیر دفاع، خوانده شد. همچنین عصر 
دیروز جمعی از فرماندهان دفاع مقدس و شخصیت های سیاسی برای ادای 
احترام به این پدر شهید، راهی خیابان وزرای تهران شدند. «علی اکبر صالحی» 
رئیس سازمان انرژی اتمی، حجت الاسلام «شهیدی» رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، «وحید حقانیان»، «سیدهادی خامنه ای»، «غلامعلی رجایی»، «محسن 
رضایی»، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، «احمد مسجدجامعی»، عضو 
شورای شورای شهر تهران، سردار «مرتضی قربانی»، سردار «حسین علایی»، 
«محمد شریعتمداری» معاون رئیس جمهوری، حجت الاسلام «اختری»، 

«مصطفی کواکبیان»، «مجید مجیدی» و جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران 
حضور داشتند. «احمدرضا رادان» فرمانده سابق نیروی انتظامی تهران هم 
از جمله حاضران بود که این حضور به دلیل پوشیدن لباس یونیفرم نیروی 
انتظامی مورد توجه خبرنگاران و عکاسان قرار گرفت. همچنین «بهزاد نبوی»، 
«فیض االله عرب سرخی»، «محسن آرمین»، «غلامحسین کرباسچی»، «ولی االله 
شجاع پوریان»، «علی شکوری راد»، «فخرالسادات محتشمی پور» در این مراسم 
حاضر بودند. حجت الاسلام «مجید انصاری» معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
هم به عنوان سخنران در مراسم حضور داشت. او در سخنانی گفت: «به فضل 
خدا برجام عملیاتی شد و من متعجبم که بعضی افراد و برخی رسانه ها گویی 
عزا گرفته اند که مردم ایران از دغدغه خارج شده  اند و هنوز دریغ دارند از اینکه 
به دیپلمات های ارزشمند و فرزندان انقلابی مردم خسته نباشید بگویند اما 

به لطف خدا اکثر مردم به خوبی می دانند که در چه موقعیتی قرار داریم». 
به گزارش «ایسنا» او گفت: «امروز دولت در مبارزه با فساد با تمام توان به 
میدان آمده و مصمم است در این حوزه یک قدم به عقب نرود. همراهی 
مردم و همکاری قوه قضائیه، مجلس و سایر دستگاه ها می تواند دولت را در 
ریشه کن کردن فساد که متأسفانه در بعضی جاها نهادینه شده کمک کند. فساد 
اداری و رشوه با کشور اهل بیت (ع) همخوانی ندارد و باید از ادارات و بازار 
این کشور جز صداقت و آشتی و پاکدستی چیز دیگری دیده نشود». «انصاری» 
افزود: «دفاع مقدس، صحنه زندگی انسان هایی بود که به جز اخلاص، ایمان، 
اعتماد به نفس، شجاعت و ابتکار عمل نمی توان در آنها مؤلفه دیگری یافت. 
جنگ و جبهه برای جوانان ما همچون دانشگاه انسان سازی بود و صحنه اقتدار 
ایران را به  نمایش گذاشت. ما نیز باید به عنوان میراث داران خط امام و شهدا 
ادامه دهنده راه آنها باشیم». معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: «شکوه 
سقوط خرمشهر و پیروزی آن مانند یکدیگر است، چراکه ما توانستیم ۳۵ روز در 
روزهای آغازین جنگ تحمیلی در مقابل ارتش بعثی عراق ایستادگی کنیم و در 
اوج مظلومیت، خرمشهر را حفظ کنیم و پس از آن نیز توانستیم با ابتکار عمل 
و طرح های عملیاتی، شهر را پس بگیریم». «محسن رضایی» فرمانده کل سپاه 
در دوران دفاع مقدس هم که این بار بدون لباس نظامی در مجامع عمومی 
ظاهر شده بود، یکی از میهمانانی بود که صدای فلش دوربین ها را بالا برد. او 
در حاشیه این مراسم خاطره ای از شهید «محمد جهان آرا» گفت: «در بحبوحه 
جنگ و درگیری های خرمشهر شهید محمد جهان آرا ساختمان های بلند کنار 
رودخانه را انتخاب کرد و توپ ۱۰۶ گذاشت تا از آن طریق تانک های دشمن را 
بزند. یک بار که من برای دیدنشان به آنجا رفته بودم محمد گفت به خاطر برادر 
محسن شلیک می کنم و سپس آتش سنگینی به روی دشمن ریخت و تعداد 

بسیاری را کشت و بسیاری هم فرار کردند».

جهان آرا، فراتر از سیاست
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